
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1106

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 386    DEL 29-12-20

======================================================================
OGGETTO: SOSTITUZIONE BATTERIA AUTOVETTURA FIAT TIPO TARGA=

TA FB480RG -  IMPEGNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione della batteria
per l’automezzo comunale FIAT TIPO TARGATA FB480RG in dotazione
all’Ufficio Tecnico Comunale, è stata contattata la ditta ANTONELLI
AUTO DI ANTONELLI ENRICO E ANTONELLI SUSANNA, in quanto concessionario
autorizzato FIAT più vicino, con sede in Matelica, via A. Merloni, n.
17, la quale ha fornito la propria disponibilità ad eseguire il lavoro
richiesto a fronte di un corrispettivo preventivamente determinato in
€ 103,90 più iva 22%  per un totale di € 126,76;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al Cap. 1103/11 – “SPESE
DI MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO” del bilancio
2020”;

VISTO l’articolo 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/16, che testualmente
recita: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i
lavori in amministrazione diretta;”.

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento della fornitura in
parola, poiché ne ricorrono le condizioni di legge, per la scelta del
contraente può essere seguita la procedura di affidamento diretto,
disciplinata dall’art. 36 del Codice dei contratti, in quanto la
fattispecie rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti
dall’art. 3 del vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e
forniture in economia approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 03/04/2008, in quanto trattasi di forniture

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 386 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



inferiori a quarantamila euro, per le quali è consentito l'affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) Di impegnare al Cap. 1103-11 del bilancio 2020 recante “SPESE DI
MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO” del bilancio 2020 la
somme di € 103,90 oltre IVA per un totale di  € 126,76, per la
sostituzione della batteria per l’automezzo comunale FIAT TIPO TARGATA
FB480RG;

3) Di liquidare con successivo atto determinativo l’importo, a
fornitura effettuata e dietro presentazione di regolare fattura;

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 386 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 12-02-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 12-02-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 12-02-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12-02-21
al 27-02-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-12-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 386 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


